PAGE
16

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ

        2015 =? апрел.н 13-м.ш. № 211
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» апреля  2015 г.  № 211
село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Яльчикского района Чувашской Республики                          п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением администрации Яльчикского района от 31 декабря 2014 года  № 780.
Глава администрации

Яльчикского района                                                                                          Н.П. Миллин

УтвержденЫ
постановлением администрации        Яльчикского района
                                                                      13 апреля 2015 г. № 211
И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые  в  муниципальную     программу        Яльчикского    района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы.

1. В паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы (далее – Муниципальная программа):
позицию «Объемы средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	Объемы средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляет 7248,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 908,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 1125,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 1016,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1049,5 тыс. рублей;

из них средства:

местных бюджетов – 7248,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 908,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 1125,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 1016,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1049,5 тыс. рублей.

2. Абзац третий раздела IV Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 7248,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 908,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 1125,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 1016,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1049,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1049,5 тыс. рублей;

из них средства:

местных бюджетов – 7248,8 тыс. рублей (100 процентов).
3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. В приложении № 7 к Муниципальной программе  в паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Яльчикского  района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы (далее – подпрограмма)
а) в позиции  «Срок реализации подпрограммы» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2014-2020 годы»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта  подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014 - 2020 годах составят 62,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей.

в) в разделе II подпрограммы:

в абзаце восьмом слова «Срок реализации подпрограммы – 2015-2020 годы» заменить словами «Срок реализации подпрограммы – 2014 -2020 годы»;
г) абзац первый раздела VI подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2014 - 2020 годах составит 62,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей.
6. Приложение №3 к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики"  муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики"  на 2014 - 2020 годы изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
Приложение №1

к постановлению администрации

Яльчикского района

от «13» апреля 2015 г. № 211
Приложение N 3

к муниципальной программе

Яльчикского района Чувашской Республики

"Повышение безопасности жизнедеятельности

 населения и территорий Яльчикского района

Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" НА 2014 - 2020 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	908,7
	1125,4
	1016,7
	1049,5
	1049,5
	1049,5
	1049,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Яльчикского района
	903

903

903

903
	0113

0309

0309

0113
	Ц821004

Ц8Э0060

Ц8Э0060

Ц837034
	240

120

240

240
	102,4

686,2

18,1

2,0
	250,0

855,4

10,0

10,0
	100,0

886,7

20,0
10,0
	100,0

919,5

20,0

10,0
	100,0

919,5

20,0

10,0
	100,0

919,5

20,0

10,0
	100,0

919,5

20,0

10,0

	соисполнители муниципальной программы:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель подпрограммы - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Яльчикского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Яльчикского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Обучение населения Яльчикского района действиям в чрезвычайных ситуациях
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Профилактика правонарушенийи противодействие преступности в Яльчикском районе Чувашской Республики"
	всего
	903

	0113

	Ц821004

	240

	102,4

	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	ответственный исполнитель подпрограммы - администрация Яльчикского района
	903

	0113

	Ц821004

	240

	102,4

	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	Основное мероприятие 1
	Дальнейшее развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Профилактика и предупреждение рецидивной преступности, ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Профилактика и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5
	Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах
	всего
	903

	0113

	Ц821004

	240

	102,4

	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	903

	0113

	Ц821004

	240

	102,4

	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	Мероприятия по дальнейшему развитию АПК «Безопасный город», в т.ч.в части оснащения приборами видеонаблюдения
	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	903

	0113

	Ц821004

	240

	102,4

	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	Основное мероприятие 6
	Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений и повышение уровня правовой культуры населения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики"
	всего
	903
	0113
	Ц837034
	240
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ответственный исполнитель подпрограммы - администрация Яльчикского района
	903
	0113
	Ц837034
	240
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Яльчикского района и институтов гражданского общества в работе по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	всего
	903
	0113
	Ц837034
	240
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	903
	0113
	Ц837034
	240
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2
	Профилактическая работа по укреплению стабильности в обществе
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Образовательно-воспитательные, культурно-массовые и спортивные мероприятия
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Информационная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5
	Обеспечение технической укрепленности и защиты организаций, учреждений, а также мест с массовым пребыванием людей

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Обеспечение реализации муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы"
	ответственный исполнитель подпрограммы

	704,3
	865,4
	906,7
	939,5
	939,5
	939,5
	939,5

Приложение №2
к постановлению администрации

Яльчикского района

от «___» апреля 2015 г. № ____

Приложение N 4

к муниципальной программе

Яльчикского района Чувашской Республики

"Повышение безопасности жизнедеятельности

 населенияи территорий Яльчикского района

Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" НА 2014 - 2020 ГОДЫ

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная  программа
	"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы
	всего
	1125,4
	1016,7
	1049,5
	1049,5
	1049,5
	1049,5

	бюджет Яльчикского района

	1125,4
	1016,7
	1049,5
	1049,5
	1049,5
	1049,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Яльчикского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Яльчикском  районе Чувашской Республики"
	всего
	250,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	бюджет Яльчикского района
	250,0

	100,0

	100,0

	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики"
	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет Яльчикского района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	"Обеспечение реализации муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы"
	всего
	865,4
	906,7
	939,5
	939,5
	939,5
	939,5

	бюджет Яльчикского района
	865,4
	906,7
	939,5
	939,5
	939,5
	939,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №3
к постановлению администрации

Яльчикского района

от «___» апреля 2015 г. № ____

Приложение N 3

к подпрограмме "Профилактика терроризма и

экстремистской деятельности

в Яльчикском районе Чувашской Республики"

 муниципальной программы Яльчикского района

Чувашской Республики "Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий

Яльчикского района Чувашской Республики"

 на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы

«Профилактика терроризма и экстремисткой деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики»

муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики

 «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской Республики»

на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	"Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Яльчикском районе Чувашской Республики"
	всего
	903
	0113
	Ц837034
	240
	бюджет Яльчикского района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ответственный исполнитель подпрограммы - администрация Яльчикского района
	903
	0113
	Ц837034
	240

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Яльчикского района и институтов гражданского общества в работе по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Профилактическая работа по укреплению стабильности в обществе
	всего
	903
	0113
	Ц837034
	240
	бюджет Яльчикского района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	903
	0113
	Ц837034
	240

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	Добровольная сдача на возмездной (компенсационной) основ органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения
	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	903
	0113
	Ц837034
	240

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	Основное мероприятие 3
	Образовательно-воспитательные, культурно-массовые и спортивные мероприятия
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Информационная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5
	Мероприятия по профилактике и соблюдению правопорядка на улицах и в других общественных местах
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель мероприятия - администрация Яльчикского района
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-